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Государственная система правовой информации (ГСПИ) 
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ГСПИ 

ОРГАНЫ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  

ВЛАСТИ 

ОРГАНЫ  
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИИ ГРАЖДАНЕ 

Количество зарегистрированных абонентов более 130 тыс. 



Полномочия ФСО России 
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Организация создания, оперативного обслуживания и 
поддержки интегрированного полнотекстового банка 

правовой информации 

Размещение (опубликование) в установленном порядке на 
≪Официальном интернет-портале правовой информации≫ 

(www.pravo.gov.ru) 

Организация и осуществление взаимодействия с 
абонентами ГСПИ в лице государственных и 
муниципальных органов, а также организаций 



Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 
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Официальное опубликование 
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«Законодательство России» 

Новые поступления законодательства 
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Удостоверяющий центр Федеральной службы охраны Российской Федерации 
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Удостоверяющий центр проводит работы по созданию и выдаче ключей 
электронных подписей и квалифицированных сертификатов ключей 

проверки электронных подписей субъектам официального электронного 
опубликования 



Официальное опубликование правовых актов 
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ГСПИ 

Статистика опубликования документов 

2017 г. 2016 г. 2015 г. 2014 г. 2013 г. 2012 г. 2011 г. 

405 
2012 

4498 

14382 

78231 

90801 

101997 



Интегрированный полнотекстовый банк правовой информации 
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ФЕДЕРАЛЬНОЕ  
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
СУБЪЕКТОВ РФ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
ОМСУ 

  ОБЪЁМ ФОНДА - БОЛЕЕ 
2,8 МЛН. ДОКУМЕНТОВ  

В 2016 ГОДУ > 163 ТЫС. ДОКУМЕНТОВ 

В 2017 ГОДУ > 82 ТЫС. ДОКУМЕНТОВ 



Портал как источник информации 
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Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru) 

Спасибо за внимание! 
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